
令和４年４月１１日 

 保護者 様  

                                                    御前崎市立第一小学校  

令和３年度ＰＴＡ会長 大須賀里実 

校    長 吉村紳治郎 

                                                                            

令和４年度参観会及びＰＴＡ総会について（御案内） 

 

 校庭の花々が春真っ盛りと咲き誇っています。日ごろからの本校教育活動ならびにPTA活動へ

の御協力に感謝申し上げます。本年度もよろしくお願いいたします。 

 さて、令和４年度の参観会及びＰＴＡ総会を下記のように開催いたします。 

 つきましては、御多用のところ恐縮に存じますが、御出席いただきたく御案内申し上げます。 

 

                                      記                                         

１ 参観会について 

（１）開催方法について 

新型コロナウイルス感染予防のため、２日間 4 回の分散型参観会とさせていただきます。  

参観していただく日時につきましては、地区を基本に割り振りをし、後日、通知させていただ

きます。なお、大変申し訳ありませんが、日時の変更はできませんので、御承知おきください。 

 

（２）日 時 

①令和４年４月２８日（木） ２校時（ ９：２０～１０：０５） 

②令和４年４月２８日（木） ４校時（１１：１０～１１：５５） 

③令和４年５月 ２日（月） ２校時（ ９：２０～１０：０５） 

④令和４年５月 ２日（月） ４校時（１１：１０～１１：５５） 

 

（３）お願い 

・感染予防のため、マスクの着用及び手指消毒に御協力をお願いします。また、かぜや熱等の症

状がある場合は、参観を御遠慮いただきますようお願いします。 

・スリッパ等の上履きを御用意ください。 

 ・教室や廊下での私語、撮影や携帯電話の使用は慎んでください。 

・駐車場は市第４駐車場及び福祉会館前駐車場としますので御利用ください。（裏面地図参照） 

 

２ ＰＴＡ総会について 

  第１回 PTA 運営委員会により、令和４年度の PTA 総会については、書面において実施させ

ていただくことを決定しました。後日、議案書並びに書面表決用紙を配布いたします。 

 

３ その他 

分散参観会のため、その後の懇談会は実施しません。そのため、学年委員の選出につきまし

ては、紙面投票により決定させていただきます。 



【駐車場について】 

１   保護者の駐車場は、Ｐマークのついた駐車場（市第４駐車場・福祉会館駐車場）を御利用
ください。第一運動場、第二運動場東の駐車場、体育館前、正門南は、保護者の皆様の駐車
はできません。 

   

２ 近隣の方々に迷惑がかかりますので指定された駐車場以外には絶対に止めないでください。
路上駐車も厳禁です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 担当 教頭（殿岡基弘） 

 TEL  ８６－２０５２ 


